
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 535

7 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 262,32 στρ. 
στις θέσεις «Στρατώνα−Μάνδρα Γκόγκου − Σπηλιά» 
Περιφέρειας Τ.Δ. Πέτρινου, Δήμου Φύλλου. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,43 στρ. 
στη θέση «Μαυρουδής−Βιγλάφια», περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγίου Γεωργίου, Λ. Βοιών, Ν. Λακωνίας. ......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.800,00 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Αϊ Λιάδες» δημοτι−
κού διαμερίσματος Μεθώνης, του Δήμου Μεθώ−
νης. ............................................................................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4063 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού 262,32 στρ. 

στις θέσεις «Στρατώνα−Μάνδρα Γκόγκου − Σπηλιά» 
Περιφέρειας Τ.Δ. Πέτρινου, Δήμου Φύλλου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 « Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα (ΦΕΚ 97 τ.Α΄/1955).

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/1997).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 

διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007 

τεύχος Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. 
Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντη της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της 

Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19−8−2008 
(ΦΕΚ 1907/18−9−2008 τεύχος Β’) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., 
που αφορά την τροποποίηση της 5851/10−7−2007 παρα−
πάνω απόφασης.

7. Την αριθμ. πρωτ. 7095/29−10−2009 πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέες των αναφερόμενων στο θέμα εκτά−
σεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες Δημόσιες δασικές 
εκτάσεις εμβαδού 262,32 στρεμ. Οι εκτάσεις αυτές, που 
βρίσκονται στις θέσεις «Στρατώνα−Μάνδρα Γκόγκου−
Σπηλιά» Περιφέρειας Τ.Δ. Πέτρινου του Δήμου Φύλλου, 
Νομού Καρδίτσας, απεικονίζονται με στοιχεία: 

i) τμήμα 1 μέρος στοιχείου 2 με σημεία
164−165−166−....−178−179−164 εμβαδού 29,00στρεμ.,
ii) τμήμα 1 στοιχείο 3 με σημεία 182−183− −192− 32−33−

34−35−182 εμβαδού 17,48 στρεμ.,
iii) τμήμα 1 στοιχείο 4 και σημεία 38−39−40−193−194−....−

208−44−45−...−50−1−209−....236−36−237−238−....242−38 εμβαδού 
86,32 στρεμ.,

iv) τμήμα 2 στοιχείο 2 και σημεία 265−30−31−....−34−266−
267−....−287−265 εμβαδού 81,91 στρεμ.,

ν) τμήμα 2 στοιχείο 3 και σημεία 89−90−91−288−....−292−
89 εμβαδού 5,68 στρεμ.,

vi) τμήμα 2 στοιχείο 4 και σημεία 95−293−...−297−298−55−
54−299−300−...−305−96−95 εμβαδού 30,87 στρεμ.,

vii) τμήμα 2 στοιχείο 5 και σημεία 306−307−...318−306 
εμβαδού 9,00στρεμ.,

viii) τμήμα 3 στοιχείο 3 και σημεία 370−116−115−371−
372−370 εμβαδού 2,06 στρεμ., στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1 μέρος στοιχείου 2
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και αγρό
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Αγρός
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση

Τμήμα 1 στοιχείο 3
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και αγρό
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και αγρό

Τμήμα 1 στοιχείο 4
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση

5461

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.11 09:01:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση

Τμήμα 2 στοιχείο 2
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και δρόμο
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και αγρό
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση

Τμήμα 2 στοιχείο 3
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Αγρός

Τμήμα 2 στοιχείο 4
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Αγρός

Τμήμα 2 στοιχείο 5
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Δημόσια δασική έκταση

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση

Τμήμα 3 στοιχείο 3

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και δρόμο

Νότια: Δημόσια δασική έκταση

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και ρέμα

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και δρόμο

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέες είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσής τους για άλλη χρή−

ση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 

καταστραφείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής 

βλάστησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 11 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΒΑΣ. ΜΕΓΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5463



5464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5465

    Αριθμ. 2469 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,43 στρ. στη 

θέση «Μαυρουδής−Βιγλάφια», περιφέρειας Δ.Δ. Αγί−
ου Γεωργίου, Λ. Βοιών, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97 τ.Α΄/1955), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7Α΄/1969)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του αρθρ.38 παρ. 1, 
γ) άρθρου 41 παρ. 3., 
όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 

3208/2003 (ΦΕΚ 303 τ.Α΄/2003).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 107 τ.Α΄/1997).

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας» (ΦΕΚ 2118 τ.Β΄/2007.

7. Τις διαταγές του ΥΠΑΑΤ:
α) 160417/1180/8.7.80, 
β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 1927/9−9−2009 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 

ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλλη−
λογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (πουρνάρι, σχίνο, ρείκι, αγριελιά), σε ποσοστό 
60% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας 
της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του
Ν. 998/79 « περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε 
με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 2,43 στρ. στη θέση «Μαυρουδής−
Βιγλάφια», περιφέρειας Δ. Δ. Αγίου Γεωργίου, Δ. Βοιών, 
Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα, κλίμακας 1: 500, υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7397_6) και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Nότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγρό. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 500, υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) και απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Φ.Χ. 7397_6), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 27 Νοεμβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ 



5466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5467

   Αριθμ 4733 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.800,00 τ.μ., 

που βρίσκεται στη θέση «Αϊ Λιάδες» δημοτικού δια−
μερίσματος Μεθώνης, του Δήμου Μεθώνης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 26 τ.Α/87).

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ’, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 107 τ.Α΄/97).

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 τ.Α΄/2003).
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) «περί 

προστασίας των δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003
β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 8938/07−10−2009 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου και ασπα−
λάθου, σε ποσοστό 40%, που καταστράφηκε από παρά−
νομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ των 

ετών 1960 και 1989 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
τριών χιλιάδων οκτακοσίων τ.μ., (3.800,00 τ.μ.), που βρί−
σκεται στην θέση «Αϊ Λιάδες» δημοτικού διαμερίσματος 
Μεθώνης, του Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, Ν, Μ, Λ, Κ, Ι, Θ, 
Η & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό και οικία ιδ. Ηλία Αποστολόπου−
λου (αρ. 4278/1998 βεβαίωση)

Δυτικά: Με αγρό Ιωάννη Αλεξόπουλου (αρ. 4015/09 
πράξη χαρ/σμού)

Βόρεια: Με αγρό Ιωάννη Αλεξόπουλου (αρ. 4015/09 
πράξη χαρ/σμού)

Νότια: Με αγρό Ιωάννη Αλεξόπουλου (αρ. 4015/09 πρά−
ξη χαρ/σμού)

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Πύλος» κλίμακας 
1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 23 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας Πελοποννήσου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ    



5468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005350712090008*


